CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº 17/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feita uma reforma no prédio da Guarda

Municipal de Armação dos Búzios.

JUSTIFICATIVA

.

Essa indicação faz-se necessária por uma reivindicação dos Guardas Municipais de

nosso município. Os servidores que estiveram reunidos comigo, solicitaram que fossem feitas

algumas reformas no prédio da corporação.

Verificando a importância do trabalho árduo e constante da Guarda Municipal em

nosso Município, constatamos alguns problemas vistos em seus alojamentos como:

dormitórios e banheiros masculinos, femininos e pátio. Peço que seja feita a manutenção dos

ralos e uma reforma na área interna, para uma maior qualidade de vida e de trabalho para

esses servidores que zelam constantemente pela nossa cidade.

É com base no exposto que rogo aos Nobres pares a aprovação da Matéria em

epígrafe.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2019

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor